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mün ikinci faslı, çoğu birinci fasılda ge
çen hadislerden kırk dört tanesinin sıra
lanmasından oluşmaktadır. Bu bölümde 
Ehl-i beyt'ten Hz. Fatıma, Hasan ve Hüse
yin hakkında rivayet edilen otuz hadisin 
nakli ve Hz. Hüseyin'in şehid edilmesinin 
anlatılmasından sonra geride kalan dokuz 
imarnın menkıbelerine temas edilmiştir. 

Eserin hatime kısmının başında müel
lif, kitabı yazmaktaki gayesinin ashaba yö
nelik itharniara cevap verip onları akla
maktan ibaret olduğunu söylemektedir. 
Burada ayrıca bütün sahabllerin güveni
lir ve dürüst (adi) insanlar oldukları , ken
dilerinden övgü ile bahsedilmesi gerekti
ği noktasında Ehl-i sünnet'in ittifak için
de bulunduğu anlatılır. Ardından ashabı 

öven sekiz ayetin kısa açıklaması yapılır 

ve konuyla ilgili birçok hadisin kitabın ba
şında zikredildiği hatırlatılır. Hz. Ali'nin hi
lafeti döneminde Muaviye b. Ebu Süfyan'ın 
halife değil bir m elik olduğu kaydedildik
ten sonra fasık bir insan olan Yeiid b. Mu
aviye'ye lanet etme konusunda alimler 
arasında ihtilaf çıktığı belirtilir. Hatime 
Ömer b. Abdülazlz'in erdemlerinden bah
seden bir kısımla sona erer. Müellif, eş
Şavd'i]fu '1-muJ:ıri]fa'nın tetimmesinin 
başında eserini bitirdikten on dört yıl son
ra Şemseddin es-Sehavl tarafından kale
me alınan EhH beyt'in menkıbeleriyle il
gili bir kitap gördüğünü, bu kitabı özetle
diğini ve yer yer bazı ilaveler yaptığını be
lirtmekte, bu çalışmanın kendi eserinin 
sonuna eklenmesini istemektedir. Bu ek
te Hz. Peygamber'in Ehl-i beyt'e yönelik 
vasiyeti ve öğütleri, onlara sevgi ve saygı 
göstermenin önemi, üstünlükleri vb. hu
suslar anlatılmaktadır. 

eş-Şavd'i]fu'l-muJ:ıri]fa, önsözünde an
laşıldığı üzere, 950 (1543) yıllarında Mek
ke'de bulunan bir Şii'nin kendi imarnet gö
rüşlerini oraya gelen diğer müslümanlara 
telkin etme çabaları münasebetiyle kale
me alınmıştır. Bu yönüyle eser Şla'ya kar
şı bir reddiye niteliği taşır. Kitabın birin
ci mukaddimesinde genel anlamıyla ehl-i 
bid'atı, özellikle de Sünniler'ce küçültücü 
bir isim olarak kullanılan Rafıza'yı ve Şla'
yı konu edinen ve çoğu merfQ hadis diye 
kaydedilen onlarca rivayette küfre ve la
nete varan ağır ifadeler kullanılmaktadır. 

Ancak eserin naşirleri rivayetlerin çoğunun 
zayıf, çok zayıf veya mevzu olduğunu be
lirtmektedir. Esasen eserin adı da müel
lifin anlayışına işaret etmektedir. Müelli
fin Hz. Ali'nin faziletleri hakkında kaydet
tiği hadis rivayetlerinde de yer yer benzer 
arızalar göze çarpmaktadır. İbn Hacer'in, 
bu eseriyle -siyasi bir mezhep olduğundan-
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imamet-hilafet konularında i'tidali koru
yamayan Şla'ya aynı üs!Qpla cevap ver
meyi hedef aldığı anlaşılmaktadır. Bu se
beple o, Şla alimleri tarafından tekfire ka
dar varan ağır eleştirilere maruz kalmış
tır (Hansarl, ı, 347, 353, 361-364; DMBİ, 
III, 332). 

Müellifin bizzat verdiği bilgiye göre (II, 
647) eş-Şavd'i]fu'l-muJ:ıri]fa telifindenon 
dört yıl sonra Mağrib, Maveraünnehir, Keş
mir, Hindistan ve Yemen gibi bölgelere 
ulaşmıştır. Osmanlı alimlerince ilgi gören 
eserin bazı yazma nüshaları istanbul kü
tüphanelerinde (Millet Ktp., nr. 1170; Be
yazıt Devlet Ktp., nr. 9ı 55) mevcuttur (DİA, 
XXIII, ı 5 ı; yazma nüshaları için ayrıca bk. 
Brockelmann, GAL, II, 508-509; Suppl., Il, 
527; Mu'cemü 'l-mal].tütiiti'l-mevcüde, I, 
ı 98- ı 99). Kitap defalarca basılmıştır (B u
lak 1290; Kahire ı292, ı307-ı308, 13ı2, 
ı324, ı341, ı375; Tathirü'l-cenanile birlik
te La hor 1895 ; nşr. Abdülvehhab Abdülla
tlf, Kahire ı 385/ı 965; nşr. Abdurrahman 
b. Abdullah et-Türki- Kamil Muhammed 
el-Harrat, HI, Beyrut ı4ı 7/1997). Esere 
NQrullah et-Tüsterl eş-Şavdrimü'l-muJ:ı

ri]fa ve Ahmed b. Muhammed el-Murta
za el-BiJ:ıdrü'l-mwjri]fa fi'ş-şavd'i]fi'l

muJ:ıri]fa adıyla reddiye yazmıştır (Abdül
melik b. Hüseyin, I, 283, 315). Hasib Se
ven kitabı Yakıcı Yıldırımlar adıyla Türk
çe'ye tercüme etmiştir (İstanbul ı 990). 
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Haçlılar'a karşı verdiği 

Eücadelelerle tanınan Türk kumandan.J 

Seyfeddin Mesud Savar, Busra Valisi Ay
tekin el-Halebl'nin oğludur. Hakkında ve
rilen bilgiler, Dımaşk Atabegi Tuğtegin'in 
ölümünün ardından onun yerine geçen oğ

lu Tacülmüluk Böri'nin kumandanlarından 
biri olarak ön plana çıktığı 523 ( 1129) yı
lından sonraki faaliyetleriyle ilgilidir. Kudüs 
Kralı ll. Baudouin, Trablus Kontu Pons, An
takya Prinkepsi ll. Bohemund ve Urfa Kon
tu Joscelin ile birlikte Dımaşk'ı kuşattığın
da (523/ı ı29) şehrin Haçlı tehdidinden 
kurtulmasında önemli rol oynayan Savar, 
bu olaydan kısa bir süre sonra Tacülmü
IQk Böri'nin hizmetinden ayrılarak Halep'e 
gitti. İmadüddin Zengl, Savar'ı çok iyi kar
şılayarak kendisine birçok ikta verdiği gibi 
Halep ve civarına şahne tayin etti. Zengl, 
yeniden şiddetlenen Selçuklu-Abtasi ha
lifeliği çekişmesinden dolayı Musul'a git
tiğinde (525/113 ı) onun Suriye'deki işleri
ni yöneten Savar aynı yıl Esarib yakınlarına 
kadar uzanan bir yağma akını yaptı. Ar
dından Dımaşk Atabegliği'ne bağlı Hum us 
arazisine bir akın düzenledi (526/ı 132) . Ur
fa Kontu Joscelin, Halep bölgesine saldı
rınca Tel Başir üzerine hücum edip Haçlı

lar'ın 1 000 atlı ve yaya askerini öldürdük
ten sonra bölgeyi yağmaladı (527/ı ı 33). 

Bu sırada el-Cezlre bölgesindeki kalaba
lık Türkmen kitleleri Zengl'nin teşvikiyle 
H alep bölgesine gelerek Savar'ın hizmeti
ne girdi. Savar bu Türkmen kuwetleriyle 
beraber Antakya Prinkepsliği toprakları
na saldırıya geçince Antakyalılar, Kudüs 
Kralı Foulque'u yardıma çağırmak zorun
da kaldılar. Süratl.e harekete geçen Kudüs 
kralı, bir Türkmen grubu tarafından Ba
rin (Montferrand) Kalesi'nde sıkıştırılmış olan 
Trablus Kontu Pons'u kurtardı ve ardından 
Antakya'ya geldi. Kınnesrin'de yapılan sa
vaşta Savar'ın kuwetleri yenilgiye uğradı. 
Savar'a bağlı Türkmenler daha sonra Kın

nesrin'den Halep'e yönelen Haçlılar üzeri
ne bir baskın düzenlediler. Büyük kayıplar 
veren Haçlılar Antakya'ya dönmek zorun
da kaldılar. Menbic hakimi Hassan b. Gü
müştegin ile iş birliği yapanSavar kuzey
den gelmekte olan Urfa Kontu ll. Josce-



lin'e büyük kayıplar verdirdi (Cemaziyelev
ve l 5281 Mart 11 34) . Aynı yıl Cezr ve Zer
denil kalelerine bir akın yaparak Maarre
teyn'i hakimiyeti altına aldı. Ardından Ha
rim'deki (Harene) Franklar'a saldırıp gani
metlerle Halep'e döndü. Ertesi yıl Zerde
na'ya yürüyerek buradaki Frank kuwetle
rine baskın yaptı. 530 (1136) yılında Hama 
askerleriyle birleştikten sonra Humus'a 
bir yağma ve tahrip akını düzenleyen Sa
var. bu seferden dönünce tekrar Haçlılar'a 
yönelip Antakya ile Urfa Kontluğu'nun ba
tı bölgesine bir akın yaptı. Şaban 530'
da (Mayıs 11 36) Lazkiye bölgesine hücum 
ederek 7000'den fazla esir ve büyük mik
tarda ganimetle ( 100.000 baş sığ ır ve ko

yun) Şeyzer'e döndü. 

Savar. ertesi yıl Halep'e gelen Zengl'nin 
maiyetinde DımaşkAtabegliği'ne bağlı olan 
Humus kuşatmasına katıldı. Tuğtegin'in 
önemli kumandanlarından Mulnüddin 
Üner'in (Unur) savunduğu Humus'un bu 
defa da zaptedilememesi ve Franklar'ın 

kendisini arkadan vurmak maksadıyla Hu
mus'a yaklaştıkları haberi üzerine kuşatma
yı kaldıran Zengl. Halep'e dönmeyip Trab
lus Haçlı Kontluğu topraklarında bulunan 
Barln'e yürüdü ve kaleyi kuşattı. Trablus 
Kontu ll. Raymond, Kudüs Kralı Foulque'
tan acil yardım istedi. Kudüs-Trablus kuv
vetlerinin Barln'e yardıma geldiği öğre
nilince Savar'ın kumandasındaki Halep 
askerlerinden oluşan öncü birlikler Haçlı
lar'ı pusuya düşürerek bozguna uğrattı
lar; ZOOO'den fazla Frank öldürüldü, çok 
sayıda kişi esir düştü, kralla beraber bazı 
askerler Barin Kalesi'ne sığınabildi. Kale 
yeniden kuşatıldı. Kale dışında meydana 
gelen savaşta Kudüs kralının yanında ge
tirdiği bütün teçhizat ve yiyecek maddele
ri müslümanların eline geçti. Kaleye sığı
nanlar çok zor durumda kaldılar. Kral Foul
que, Antakya prinkepsini ve Urfa kontunu 
yardıma çağırdı. Her iki Haçlı reisi Kudüs 
kralına yardım için harekete geçti. 

Bizans imparatoru ll. loannes Komne
nos 531 (1137) yılında Tarsus, Adana ve 
Misis'i zaptettikten sonra Antakya önüne 
gelerek şehri kuşattı. Savar, bu kuşatma 
sırasında çevreyi yağmalamak için Bizans 
ordugahından ayrılan oldukça kalabalık bir 
grup üzerine baskın düzenleyerek bir kıs
mını öldürdü, diğerlerini esir alarak Ha
lep'e götürdü. Bizans imparatoru ertesi 
yıl Zengl'nin topraklarına girip Halep'in ku
zeydoğusundaki Bizila'yı emanla ele ge
çirdikten sonra Halep üzerine yürüdü. Hu
mus önünde bulunan Zengl, Bizila'nın ku
şatıldığını duyunca Savar'ı SOO atlıyla Ha
lep'e gönderdi. Savar'ın Halep'e ulaşması 

halkın moralini yükseltti , imparator saldı
rıya geçtiğinde büyük bir direnişle karşı
laştı. Halep'in çok müstahkem surlara ve 
büyük savunma gücüne sahip olduğunu 
gören imparator kuşatmayı kaldırıp Esa
rib Kalesi'ne gitti. Ancak burada bırakılan 
garnizonun elinden kaçan birkaç kişi Ha
lep'e gelerek Bizans ordusunun Esarib'
den çekildiğini. Bizila'da esir edilen müs
lümanların bu kalede bırakılan küçük bir 
kuwetin elinde bulunduğunu haber ver
di. Savar. hemen Esarib üzerine yürüyüp 
buradaki Bizans garnizonunu kılıçtan ge
çirdikten sonra kurtardığı müslüman esir
lerle birlikte Halep'e döndü (Ramazan 532 1 
Mayıs 1138) Bu olayın ardından Şeyzer'e 

giderek şehri kuşatan Bizans imparatoru 
Zengl ve Savar karşısında başarısız kalın
ca Antakya'ya. oradan da istanbul'a dön
dü. 

Savar ertesi yıl Antakya Prinkepsliği top
raklarına düzenlediği akında 1200 atlısını 
kaybetti. Aynı yılın sonlarına doğru Dımaşk 
Hakimi Şehabeddin Mahmud öldürülünce 
Zengl yeniden Dımaşk'ı ele geçirmek ümi
diyle Suriye'ye dönerek önce Ba'lebek'i, 
ardından Dımaşk'ı kuşattı. Muhtemelen 
bu sırada Zengl'nin yanında bulunan Sa
var 53S'te (ı 140-41) Franklar' ı Şeyzer ya
kınlarında bozguna uğrattı. Franklar'ın 536 
(1141-42) yılında Sermln, Cebelüsummak 
ve Kefertab'ı tahrip etmesi üzerine Sa
var'ın oğlu Alemüddin, Türkmen kuwet
leriyle birlikte Antakya kapısına dayanıp 
büyük ganimetle geri döndü. Savar, aynı 
yıl Antakya prinkepsinin Kudüs'e gitme
sinden faydalanarak Antakya bölgesine 
hücum etti. Elde ettiği ganimet ve aldığı 
esirlerle beraber Halep'e döndü. Antakya 
Prinkepsi Raymond tekrar Halep civarı
na saldırıp Bizila'ya kadar ilerleyince Ray
mond'a karşı yürüyüp Halep'in güvenliği
ni sağlamayı başardı (537/1142-43) Aynı 

yıl Şattülfırat bölgesine saldıran Urfa Kon
tu ll. Joscelin ile kısa süreli bir barış an
laşması yaptı. Ertesi yıl oğlu Alemüddin 
ile birlikte, müslüman topraklarına akın
da bulunan Franklar'ı bozguna uğrattı. 

imadüddin Zengl'nin Ca'ber Kalesi'ni ku
şattığı sırada köleleri tarafından öldürül
mesinden (54111146) sonra oğlu Nured
din Mahmud Zengl, babasının Suriye'deki 
mirasını elde etmek için Halep'e döndü
ğünde yanında Hama Emlri Selahaddin 
Yağısıyani ile birlikte Savar da bulunuyor
du. ll. Joscelin, Zengl'nin ölümünün ardın
dan Urfa'nın yerli hıristiyan halkıyla anla
şıp şehre girince Halep'ten ona karşı ha
rekete geçen Nureddin'in yanında Savar 
da vardı. Zengller'in Suriye'deki hakimi-
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yetlerinde ve genişlemesinde yararlılık gös
teren Seyfüddin Mesud Savar hakkında 
kaynaklarda bu tarihten sonra bilgi bulun
mamaktadır. 
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Milletlerarası münasebetlerde kriziere 
yol açan anlaşmazlıkların diplomatik giri
şimler, ara buluculuk ve tahkim başta ol
mak üzere barışçıl yollarla veya misilleme, 
abluka, ekonomik ambargo gibi yaptırım
larla giderilememesi durumunda söz ko
nusu olan en şiddetli ilişki biçimidir. Mo
dern devletler hukuku doktrinine göre "ta
rafların çıkarları doğrultusunda birbirle
rine isteklerini zorla kabul ettirmek ama
cıyla ve devletler hukukunca öngörülmüş 
kurallar çerçevesinde iki veya daha fazla 
devlet arasında yapılan silahlı mücadele" 
şeklinde tanımlanan savaşın isiarn gelene
ği ve hukuku söz konusu edildiğinde daha 
farklı bir zemine sahip olduğu görülmek
tedir. Gerek tarihsel gerek modern bakış 
açılarına göre başka yollarla elde edileme
yen siyasi, iktisadi ve askeri hedefleri kuv
vet zoruyla gerçekleştirme yönündeki sa
vaş anlayışiarına karşılık fakihler savaşı. is
lam ülkesinin ve müslümanların güvenliği
ni tehdit eden ve Cenab-ı Hakk'ın bütün 
insanlığın mutlak yararını gerçekleştirmek 
üzere gönderdiği son dinin insanlara ulaş
masını engelleyen güçlerle mücadele et
menin ve bu uğurda bütün çabayı göster-
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